
Uchwała Nr XXVIII/136/05
Rady Gminy Rząśnik

z dnia 24 lutego 2005 roku

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska wiejskiego.

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 11 i art. 18 ust. 1, w związku z art. 40 ust.2 pkt 4 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001., Nr 142, poz.1591 z
późn. zm.) Rada Gminy Rząśnik uchwala, co następuje:

§1.

Ustala się regulamin targowiska wiejskiego we wsi Rząśnik stanowiący załącznik
nr 1 do uchwały.

§2.

Traci moc uchwała Nr IX/34/95 Rady Gminy w Rząśniku z dnia 31 stycznia 1995 r.
w sprawie regulaminu targowiska.

§3.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego



Załącznik nr 1
Do uchwały Rady Gminy w Rząśniku
Nr XXVIII/136/05 z dnia 24.02.2005r.

Regulamin
targowiska w Rząśniku

§1

1. Targowisko wiejskie w Rząśniku obejmuje teren działek nr. 79 i 62/70 położonych
w Rząśniku przy ul. Wyszkowskiej.

2. Targowisko wiejskie w Rząśniku czynne jest od godz. 5.00 do godz. 13.00.
3. Zasady organizacyjne i porządkowe na terenie targowiska ustala administrator

targowiska, co w szczególności wyznacza miejsca sprzedaży na targowisku.
4. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy w Rząśniku

§2

Na targowisku wiejskim zabrania się:
1. Ustawiania kiosków i straganów bez zgody właściciela targowiska.
2. Prowadzenia gier hazardowych, sprzedaży towarów w drodze publicznych

losowań i przetargów.
3. Wystawiania, reklamowania i spożywania napojów alkoholowych.
4. Sprzedaży następujących artykułów:

a) paliw płynnych (benzyna, oleje pędne itp.),
b) środków leczniczych i trucizn,
c) broni, amunicji, materiałów wybuchowych i wyrobów pirotechnicznych,
d) kamieni, metali szlachetnych oraz wyrobów z nich wykonany,
e) napojów alkoholowych,
f) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych

przepisów,
g) towarów, co do których zachodzi uzasadnione podejrzenie, że są one

szkodliwe dla zdrowia, pochodzą z kradzieży lub innego nielegalnego
źródła nabycia.

§3

1. Osoby prowadzące handel na targowisku są zobowiązane do przestrzegania
regulaminu targowiska, przepisów przeciwpożarowych, porządkowych,
sanitarnych oraz posiadania wymaganych przepisami prawa koncesji i zezwoleń w
miejscu sprzedaży.



2. Używanie do ważenia i mierzenia towarów wyłącznie jednostek miar powszechnie
obowiązujących w obrocie towarowym, narzędzia pomiarowe używanie na terenie
targowiska powinny posiadać ważną cechę legalizacyjna oraz powinny być
ustawione lub używane w sposób aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia
prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia.

§4

1. Od osób fizycznych, prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających
osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowisku pobierana jest opłata
targowa w wysokości uchwalonej przez Radę Gminy, za pośrednictwem inkasenta,
który wydaje handlującym pokwitowanie na imiennych blankietach UG w
Rząśniku.

2. Dowód opłaty targowej handlujący zobowiązany jest posiadać przez cały czas
prowadzenia handlu i okazywać na żądanie uprawnionych organów kontrolnych

§5

1. Administrator targowiska zobowiązany jest do:
a) zapewnienia czystości i porządku na targowisku oraz na terenie przyległych

ulic,
b) wywieszania na tablicy ogłoszeń na targowisku regulaminu targowiska oraz

informacji o opłacie targowej,
c) zapewnienia technicznej i sanitarnej obsługi targowiska.

2. Do prowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu uprawnionymi są:
a) upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy w Rząśniku,
b) administrator targowiska.

3. W zakresie prowadzonej sprzedaży kontrolę prowadza powołane do tego służby i
instytucje.

4. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do:
a) naprawiania szkód wyrządzonych na targowisku,
b) posprzątania zajmowanego stanowiska oraz składania odpadów i

nieczystości w miejscach do tego wyznaczonych.

§ 6

Każdy kto narusza postanowienia niniejszego regulaminu podlega karom określonym w
prawie o wykroczeniach.


